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V Hradci Králové si lidé o víkendu mohli vyzkoušet různá tradiční řemesla, například práci sklářů. MAFRA

ÚSPĚCH KANOISTŮ:
ZLATO PO 44 LETECH
VÁCLAV CHALOUPKA JE MISTREM SVĚTA NA DIVOKÉ VODĚ STRANA 12

Svátek slaví: Jonáš

inzerce

NÁBOROVÝDEN

30. 9.
PRAHA ITALSKÁ

Ajťáci na roztrhání,
scházejí jich tisíce
Česko. Podle posledních dat nyní na trhu chybí zhruba 14 tisíc IT odborníků. Vysoké školy. Nestíhají chrlit
nové absolventy. Nadprůměrné příjmy. Seniorní vývojář si může měsíčně vydělat až 200 tisíc korun STRANA 4
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Pražská zoo
má kulatiny
Trojská zoologická
zahrada patří k nejnavště-
vovanějším místům
v Praze. Oblibu získala už
při svém otevření před
devadesáti lety. Jubileum
slaví zoo zítra. STRANA 3

Míšeň není
jen porcelán
Míšeň si většina lidí
spojí jen s tradičním
porcelánem. My ale saské
město prozkoumali
i z jiných úhlů. Vyrazili
jsme do něj obytným
autem. STRANA 11
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Nejspíš přijdou na
řadu žáci a studen-
ti, kteří by nemuse-
li potřebovat testy.

Vláda má dnes projednat dal-
ší rozvolnění opatření, která
přijala kvůli šíření covidu-19.
Týkat by se měla zejména
žáků a studentů, kteří by se
nejspíš nově nemuseli kvůli
školám v přírodě, návštěvě
zoo, zájmových kroužků či di-
vadla prokazovat bezinfekč-
ností, pokud budou z jedné
třídy nebo z neměnného ko-
lektivu. Uvedl to server Se-
znam Zprávy. Podle něj to vy-
plývá z návrhu mimořádné-
ho nařízení, kterýmá k dispo-
zici.
Podle webu dokument ve

čtvrtek projednala Legislativ-
ní rada vlády. Do dneška se
v něm sice ještě může něco
změnit, změny ale mají být

jen formální. Ministr Adam
Vojtěch nicméně nechtěl věc
zatím komentovat.
Web s odkazem na získaný

dokument uvádí, žeminister-
stvo v něm navrhované změ-
ny odůvodnilo relativně stabi-
lizovaným vývojem epidemie
a výsledky ukončeného testo-
vání ve školách. S ohledem
na to upravilo okolnosti, za ja-
kých nebudou muset děti
a studenti z jedné třídy a je-
jich doprovod předkládat do-
klad o negativním testu na co-
vid-19, o prodělání koronavi-
ru před nejvýše 180 dny nebo
o očkování. Toto osvědčení
o bezinfekčnosti tak nejspíše
nebude nutné na kroužky
a další volnočasové aktivity
pro skupiny nad 20 dětí, „po-
kud jde o pravidelné aktivity
v neměnném kolektivu“.
Děti a studenti z jedné třídy
se také nebudou muset testo-
vat či prokazovat očkováním,
když budou při škole v příro-
dě ubytováni společně v hote-

lu nebo jiném rekreačním za-
řízení. Stejné podmínky mají
pro ně platit i při návštěvách

zoologických nebo botanic-
kých zahrad, galerií, zámků,
veletrhů, koncertů, divadel,

sportovních utkání, slavností
nebo třeba poutí, doplnil Se-
znam Zprávy. ČTK

Soutěž v železničním modelářství
S modely lokomotiv, železničních vagonů, drážních domků a dalších objektů, dioramat či
drážních jeřábů a dalších strojů a zařízení na dráze soutěžili v sobotu v Plzni v republiko-
vém mistrovství modeláři. Po roční pauze, vynucené koronavirovou pandemií, se na šampio-
nátě sešlo 59 modelů, které uspěly v regionálních kolech. Porota posuzovala v několika vě-
kových kategoriích díla vytvořená osmiletým začínajícím modelářem i zkušeným sedmde-
sátníkem. „Hodnotila se přesnost a preciznost i dokumentace, kterou musejí modeláři do
soutěže dodat,“ řekl ředitel Jiří Baudis z Plzeňského klubu železničních modelářů. 4x ČTK

Laboratoře v Česku v sobotu po-
tvrdily 409 případů koronaviru,
zhruba o stovku více než před
týdnem.

● Reprodukční číslo, ukazující
rychlost šíření nákazy, stouplo
na 1,05 z předchozích 1,01. Po-
čet lidí s covidem-19 v nemoc-
nicích se v mezitýdenním srov-
nání zvýšil o devět na 166, pro-
ti pátku jich ale o čtyři ubylo.

● Takzvané incidenční číslo,
tedy počet nově potvrzených
případů covidu za posledních
sedm dní na 100 tisíc obyvatel,
stouplo ke včerejšku na 30.
Před týdnem to bylo 28 přípa-
dů. Mezi regiony je toto číslo
nadále nejvyšší v Praze, kde je
na hodnotě 51. Následuje se

49 případy Moravskoslezský
kraj. Nejpříznivější situace zů-
stává v Královéhradeckém kra-
ji, kde je v přepočtu na obyva-
tele za týden devět nově naka-
žených. Deset jich má Liberec-
ký kraj.

● Minulý týden bylo v Česku za-
tím potvrzeno 2997 případů
nákazy, přičemž ve třech
dnech byl denní nárůst vyšší
než 500. Pod 400 se nedostal
ani v jednom dni. Minulý tý-
den odhalily laboratoře 3034
nakažených. Za celou dobu
epidemie covidu-19 v Česku,
tedy od začátku loňského břez-
na, bylo odhaleno na 1,689 mi-
lionu případů koronaviru, vět-
šina se uzdravila a 30 453 lidí
s covidem-19 zemřelo.

● Za minulý týden ministerstvo
eviduje zatím 12 úmrtí, minulý
týden jich bylo 13. Počet testů,
které provedly laboratoře, pro-
ti minulé sobotě klesl o 4000
na zhruba 49 600.

● V sobotu zdravotníci aplikova-
li 2628 injekcí s očkovací lát-
kou, o týden dřív jich dali při-
bližně 3500. Nicméně tempo
očkování proti covidu klesá už
několik týdnů. Od prosincové-
ho začátku vakcinace bylo
v Česku podáno zatím přes
11,77 milionu dávek a 5,9 mili-
onu lidí má očkování ukonče-
né. Počty potvrzených případů
covidu-19 v krajích za posled-
ních sedm dní v přepočtu na
100 tisíc lidí.

Vláda dnes projedná další
možné rozvolnění opatření

O stovku více nemocných než před týdnem
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Není materiál, stěžuje si oceněná firma
Nouze o materiál se na severu Čech dotkla i menšího rodinného podniku v Duchově na
Teplicku, který získal ocenění Firma roku v Ústeckém kraji. Společnost Kovosreal, navazu-
jící na odkaz významné továrny vyrábějící kovové zboží Vichr, přežila skokový nárůst cen
materiálu díky úsporám. Omezení nařízená v souvislosti s pandemií koronaviru pak díky
lidem. Zaměstnance vnímají sourozenci, kteří fabriku vedou, jako rodinu. „Startujeme
projekt fotovoltaiky, ceny energií porostou, takže i my se vydáváme cestou udržitelného
rozvoje,“ uvedla spolumajitelka Kamila Hejduková, která firmu vede se svým bratrem Ja-
nem. Ráda by v týmu přivítala mladé lidi. Bohužel ti se ke strojům příliš nehrnou. ČTK

Troja plná zvířat.
Zoologická zahra-
da je jedno nejna-
vštěvovanějších
míst v Praze.

Před pandemií koronaviru
ročně prošlo jejími branami
přes 1,4 milionu lidí. Jedná
se tak o nejnavštěvovanější
místo v českémetropoli. Zoo-
logická zahrada v pražské
Troji se pyšní několika nej.
Oblibu získala už při svém

otevření začátkem 30. let mi-
nulého století, tehdy se stala
teprve třetí zoo na území
dnešní ČR. Největší zásluhy
na tom, že se dlouholeté sna-
žení o vybudování zahrady
v české metropoli podařilo
28. října 1931 přivést k živo-
tu, měl středoškolský profe-
sor Jiří Janda. Vášnivý ornito-

log, který první zvířata cho-
val ve svém domku v Troji
ještě před oficiálním otevře-
ním zoo, se stal – už jako pen-
zista, v době otevření mu
bylo 66 let – ředitelem nově
otevřeného zařízení. V Praze
existovaly v průběhu staletí
různé zvěřince, nejznámější
za císaře Rudolfa II., ale veřej-
ně dostupná podívaná na
exotická zvířata v ní chyběla.
Čeští patrioti zřídili výbor
pro ustavení zoo v roce 1891
– tedy dvě staletí poté, co se
ve světě otevřely první veřej-
né zoologické zahrady –,
řadu let se ale o projektu jen
diskutovalo. Shoda nebyla
ani na vhodné lokalitě –
v úvahu přicházely napří-
klad Královská obora, ostrov
Štvanice nebo zahrada Kin-
ských na Smíchově. Teprve
začátkem 20. století se disku-
se o založení zoo rozproudila
silněji a Jandu pověřil praž-
ský primátor přípravou její-

ho vybudování. Janda se ne-
chal inspirovat podobnými
zařízeními v Drážďanech,
v Londýně a ve Versailles, za-
jímal se i o zoo vMoskvě a Pe-
trohradu. Plány na vybudová-
ní pražské zahrady, která
měla stát na Štvanici, ale na-
rušila první světová válka.
V roce 1922 ovšem velkostat-
kář Alois Svoboda věnoval
městu pozemky v Troji s pod-
mínkou, že na nich má být
vybudována také zoologická
zahrada. A Janda – už od
roku 1919 také státní konzer-
vátor přírodních památek –
řídil přípravy. Už v roce 1930
se zoologická zahrada mohla
pochlubit prvním zvířetem –
byla jím lvice Šárka darova-
ná cirkusem Rebernigg. Ná-
sledovali koně Převalského,
jejichž chovem se později
Praha celosvětově proslavila,
a tygři. Postupně přibývala
další zvířata a zoo se úspěšně
rozrůstala (více v boxu). ČTK

Vývoj zoo zastavila druhá světo-
vá válka a povodně v roce
1941. Scházely peníze na pro-
voz – zoologická zahrada fun-
govala oficiálně jako družstvo.

● Zaměstnanci přišli s nápadem
přilepšit zvířatům pořádáním
cirkusových představení. Vzni-
kl zde dokonce dřevěný cirku-
sový stan.

● V témže roce v Praze jako prv-
ní na světě uměle odchovali
ledního medvěda. Další zvířecí

přírůstky pak získala zoo z Ně-
mecka poničeného válkou.

● Velký zlom v historii trojské za-
hrady znamenal rok 1950, kdy
přešla pod přímou správu hlav-
ního města, což jí zajistilo stá-
lý přísun financí. Zoo dosáhla
řady chovatelských úspěchů.
Byla například pověřena vede-
ním mezinárodní plemenné
knihy koní Převalského. Spolu
s rozšiřováním zahrady rostl
i zájem Pražanů a turistů.
V 70. letech minulého století

do Troje přicházelo až milion
návštěvníků ročně.

● Počátkem 90. let však návštěv-
nost značně poklesla – do are-
álu nepřišlo za rok ani půl mili-
onu lidí. Změna přišla až s no-
vým vedením zahrady. Ředite-
lům Petru Fejkovi a již součas-
nému šéfovi Miroslavu Bobko-
vi se podařilo překonat něko-
lik překážek, třeba velké po-
vodně, a trojská zoo je jedním
z nejnavštěvovanějších cílů
v Praze. * Nabídka ovoce a zeleniny neplatí pro filiálky:

Ostrov, Praha-Hloubětín, Praha-Palmovka.

V ÚTERÝ 28. 9. MÁME ZAVŘENO.
TĚŠÍME SE NA VÁS 29. 9. 2021.
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NABÍDKA
PLATÍ POUZE

27. 9. 2021

* Pomeranče
dovoz JAR
I. jakost
1 kg

CHLAZENÉ
POTRAVINY

KOFOLA
Limonáda
multipack
Max. 5 balení
na osobu/den
4x2,25 l PET
láhev
(=1 l 7,77)

SUPER CENA

69,90
pouze

4x2,25 l
v balení

DOLCE GUSTO
Kávové kapsle
různé druhy
12 ks/16 ks

PERLA
Margarín
různé druhy
500 g
(=100 g 5,38)

Pražská zoo patří
k nejoblíbenějším

Zoologická zahrada v Troji – úspěchy i prohry
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Špatná zpráva!
Většina firemmá
problém při sháně-
ní IT specialistů.

V České republice v součas-
nosti chybí přibližně 14 tisíc
IT odborníků. Dohromady
nyní sektor zaměstnává přes
316 tisíc lidí a zhruba 79 pro-
cent firem má problém při
hledání nových specialistů
získat vhodné kandidáty. Vy-
plývá to z průzkumu Coding
Bootcamp Praha a Techloop.
Počet reakcí na IT inzeráty je
často mnohonásobně nižší
než v jiných oborech a zastou-
pení žen v tomto odvětví je
stále minimální. Seniorní vý-
vojář si přitom může měsíč-
ně vydělat až 200 tisíc korun.
„Důvodů, proč je nabídka
mnohonásobně vyšší než po-
ptávka, je několik. Především

je to nízký počet absolventů
vysokých škol nebo rostoucí
poptávka v důsledku digitali-
zace. Dalším důvodem, proč
je v tomto odvětví tak nízká

poptávka, může být i relativ-
ně náročná rekvalifikace na
IT pozice,“ uvedl spoluzakla-
datel portálu Techloop An-
drew Elliott. ČTK

Po novém úseku D11 se projížděli lidé. 3x ČTK

V Česku chybí
až 14 tisíc ajťáků

Ohodnocení jednotlivých
pozic se velmi liší od délky
celkových zkušeností v IT, typu
spolupráce nebo podle počtu
programovacích jazyků, které
kandidát ovládá.

● Průměrně nabízený plat pro
zaměstnanecké poměry je
68 tisíc, tedy více, než je prů-
měr dle ČSÚ. Juniorské pozice
jsou obvykle kolem 40 tisíc,
seniorní pak 80 tisíc korun
hrubého.

● Z dat poskytnutých portálem
Techloop vyplývá, že freelan-
cer si může měsíčně vydělat
až o 40 tisíc více, než pokud
by byl zaměstnaný. Je to tedy

jeden z hlavních důvodů, proč
někteří preferují právě tento
typ spolupráce.

● Výše odměn u freelancerů
se pohybuje průměrně od
450 korun na hodinu do
800 korun na hodinu.

● Největší procentuální zastou-
pení specialistů v oblasti IT je
v Praze, následuje Brno a poté
už je výraznější rozestup mezi
druhým a třetím místem, na
kterém se nachází Ostrava.

● Nejvíce odborníků se nachází
v blízkosti umístění technolo-
gických firem, což je patrné
zejména v Praze a Brně.

Upozornění
Vážení čtenáři, v souvis-
losti se zítřejším státním
svátkem, deník Metro
nevyjde. Vrátíme se
k vám ve středu
29. září. MET

Velké obchody
budou zavřené
Velké obchody zůstanou
28. září na státní svátek
podle zákona zavřené.
Lidé tak nenakoupí v hy-
permarketech či super-
marketech. V provozu ne-
budou ani hobbymarkety
a některá obchodní cen-

tra. Prodejci o tom zákaz-
níky informují na webo-
vých stránkách, sociál-
ních sítích nebo v akč-
ních letácích.

Další úsek D11
se otevře
Dokončovaný úsek dálni-
ce D11 z Hradce Králové
do Jaroměře se motoris-
tům otevře 17. prosince.
Stát bude 4,1 miliardy ko-
run bez DPH. Z plánova-
ných 154 kilometrů dálni-
ce se jezdí zhruba po 91
kilometrech. V sobotu se
tam konal den otevře-
ných dveří. ČTK

Peníze pro odborníky v IT

Krátce

inzerce
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Kladno a jeho jedinečné paneláky

Kladenský zámek 3x KAREL PAZDERKA

Přijeďte na vlastní
kůži zažít, že Klad-
no není jen koléb-
kou hokejových na-
dějí, ale nabízí
mnohem víc.

Třicet kilometrů severozápad-
ně od Prahy leží největší měs-
to Středočeského kraje. Klad-
no. To skrývá řadu překvape-
ní. Nemusíte patřit zrovna
mezi zaryté milovníky archi-
tektury, ale z návštěvyMuzea
věžáků budete nadšeni.
Kladenské věžáky patří prá-

vem mezi nejzdařilejší reali-
zace bytových staveb 20. sto-
letí. Zažijte atmosféru 50. let
a poznejte příběh těchto uni-

kátních staveb. V rámci pro-
hlídky si jednu z nich projde-
te doslova od sklepa až po
střechu. Výstavba šestice 48
metrů vysokých věžových
domů, svým pojetím zcela vy-
bočující z dobové produkce,
dostala povolení k realizaci
na konci roku 1951. Hlavním
architektem byl Josef Havlí-
ček, který patřil k nejvýraz-
nějším postavám meziváleč-
né avantgardy.
Výstava vás blíže seznámí

s jeho životem a dílem, s pře-
kážkami, které musel on
a další architekti při realizaci
věžáků překonávat, a nabíd-
ne také všeobecné informace
o poválečné výstavbě v Česko-
slovensku. Součástí muzea
ale není jen expozice. V rám-
ci prohlídky projdete repre-
zentativní vstupní halou, kte-

rá je upravena do podoby, ja-
kou měla po dokončení
v roce 1958. Podobnou nena-
jdete v žádném historickém
bytovémdomě na našemúze-
mí. Dále nahlédnete do jedno-
ho z bytů, který je kompletně
dobově vybaven, a vy si tak
dokážete lépe představit, jak
zde lidé v 50. letech žili. Ze
stísněného krytu civilní obra-
ny pak můžete vystoupat až
na střešní terasu, ze které je
nádherný výhled.
Věžáky jsou nejvýše polože-

nými budovami v Kladně, za
dobrého počasí takmůžete vi-
dět Říp, České středohoří a za
mimořádné viditelnosti i Ješ-
těd a hraniční hory. Ani okolí
věžáků by nemělo uniknout
vaší pozornosti. Celý kom-
plex je dnes státem chráně-
nou památkou. MET

Rezervace vstupenek do
Muzea věžáků jsou na webu
Muzeumvezaku.cz.

● Budete moci navštívit od skle-
pa až po půdu panelák na ad-
rese Vítězná 2955. Mrknete se
do protiatomového krytu, pří-
mo do jednoho z bytů i na stře-
chu! Vzhledem k době vzniku
domu je místy nutné počítat
s užšími profily či nájezdy přes
prahy. S výjimkou střešní tera-
sy jsou všechny prostory pří-
stupné pro vozíčkáře.

● Dalším cílem vaší návštěvy
Kladna může být místní
zámek. V něm do půlky listopa-
du můžete navštívit třeba uni-
kátní kybernetoskop Trnkova
zahrada 2, ve kterém přenáší
autoři hrdiny z jedné nejslav-
nějších knih Jiřího Trnky z tiště-
ného média do média audiovi-
zuálního.

● Expozice je součástí oslav ne-
dožitých 100. narozenin slav-
ného kladenského rodáka

Zdeňka Milera, který spolu
s Jiřím Trnkou vytvořil pro stu-
dio Bratři v triku jejich slavné
logo tří kudrnatých kluků
v proužkovaných tričkách.

● Slavného výtvarníka představu-
je i nová samostatná expozice
Zdeněk Miler nejen krtek.
Jsou tu k vidění originály skic,
černobílá filmová prvotina in-
spirovaná Kladnem, doku-
ment o výletu Krtečka
do kosmu nebo Milerova
autentická pracovna.

ČTVRTEK 30. 9. 2021, 10:00–17:00

NÁM.WINSTONA CHURCHILLA 4

NÁBOROVÝDEN

PRODEJNA

PRAHA ITALSKÁ

kariera.lidl.cz
Více informací na

PŘIJĎTE SE K NÁM PODÍVAT!

UKÁŽEME VÁM, JAK VYPADÁ

PRÁCE V LIDLU A PROVEDEME

VÁS NAŠÍ PRODEJNOU.

TĚŠÍME SE NA VÁS!

Můžete vystoupat
na střechy věžáků

Nejdříve do protiatomového krytu, pak třeba za slavným českým Krtečkem
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Společnost
Facebook čelí
sérii obvinění.

Na giganta sociálních sítí si
„posvítil“ americký list The
Wall Street Journal (WSJ),
jenž vychází z interních do-
kumentů, které mu poskytli
samotní zaměstnanci Face-
booku.

Z odkrytých dokumentů
mimo jiné vyplývá, že mno-
ho celebrit, politiků a vysoce
postavených uživatelů mělo
na sociální síti Facebook od-
lišná pravidla ohledně toho,
jaký obsah mohou zveřejňo-
vat.
V prvé řadě je řeč o exprezi-

dentu Donaldu Trumpovi,
jenž se s šéfem Facebooku
Markem Zuckerbergem sblí-
žil v říjnu 2019 při večeři v Bí-
lém domě. Zuckerberg údaj-

ně Trumpovi přislíbil, že
Facebook „se bude nadále vy-
hýbat faktické kontrole prezi-
dentových politických výro-
ků“. Trump se měl na oplát-
ku vyhnout plánované regula-
ci Facebooku.

Práce pro tři miliardy
List WSJ dále poukázal na

to, že zaměstnanci Faceboo-
ku pravidelně upozorňovali
na aktivitu drogových karte-
lů a obchodníků s lidmi na so-

ciální síti. Reakce společnosti
byla údajně „slabá“. Podle
WSJ zasáhla teprve tehdy,
když firma Apple pohrozila,
že stáhne její produkty ze své-
ho obchodu.
Facebook se zpětně obhaju-

je slovy, že nemá prostředky
na to, aby moderoval veškerý
obsah na své platformě
a chránil 2,8miliardy uživate-
lů. Nicméně David Kirkpa-
trick, autor knihy The Face-
book Effect, řekl v podcastu

BBC Tech Tent, že podle něj
nemá Facebook motivaci ob-
sahmimo Spojené státy regu-
lovat. Co se týče práce s dezin-
formacemi, ta se loni z 83 pro-
cent zaměřovala na Spojené
státy, připomněl Kirkpatrick.
Facebook přitom z 90 pro-
cent působí mimo Spojené
státy, uvedl. A má podle něj
negativní dopad na politiku
v zemích jako Filipíny, Pol-
sko, Brazílie, Maďarsko či Tu-
recko. HAL a ČTK

Uchvacují
již 40 let
Rychlovlaky TGV jsou
výkladní skříní francouz-
ských železnic. Soupravy
vozí cestující rychlostí
přes 300 kilometrů
v hodině a patří jim titul
nejrychlejších kolových
železničních vozidel na
světě. Komerční provoz
jednotek TGV započal
27. září 1981. ČTK

Číslo dne

27
Klimatický aktivista Henning
Jeschke, který od 30. srpna dr-
žel v Berlíně hladovku, včera
po 27 dnech protest ukončil.
Jeschke na Twitteru oznámil,
že mu v sobotu zavolal sociál-
nědemokratický kandidát na
kancléře Olaf Scholz a přislí-
bil mu v nadcházejících týd-
nech veřejnou debatu o stavu
klimatické nouze.

Bojují s dezinformacemi?

inzerce
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Nebezpečná sopka na
Kanárských ostrovech
komplikuje nejen
leteckou dopravu.

Ze svahů sopky Cumbre Vieja na špa-
nělském ostrově La Palma se již de-
vět dnů valí láva a ostrov, kde žije asi
85 tisíc lidí, stále přikrývá mrak vul-
kanického popela.
Aktivita sopky Cumbre Vieja na-

brala na intenzitě v sobotu, kdy se
zhroutila část aktivního kráteru nad

obcí Todoque a objevil se nový, lávo-
vý proud.
Kvůli několikacentimetrové vrstvě

sopečného popela na ranveji v sobo-
tu přerušilo provoz místní letiště,
které je odmísta erupce vzdálené jen
několik kilometrů. Včera španělský
úřad civilního letectví oznámil, že le-
tiště je opět v provozu, ovšem aero-
linky Binter, které zajišťují spojení
na La Palma, ihned lety vypravovat
nechtěly.
Podle agentury AP se odborníci do-

mnívají, že erupce Cumbre Vieja, kte-
rá naposledy soptila před 50 lety, by
mohla trvat až tři měsíce. ČTK

Německo včera od 8.00 do 18.00 ho-
din vybíralo nové složení Spolkové-
ho sněmu a tím i nástupce konzerva-
tivní kancléřky Angely Merkelové
z CDU/CSU, která po 16 letech v čele
země odchází z politiky. Souboj o po-
zici se podle analytiků odehrál mezi
konzervativcem Arminem Lasche-
tem a lídrem sociální demokracie
SPD Olafem Scholzem. Neplatí však,
že by funkce automaticky připadla ví-
tězi voleb.
Předběžné konečné výsledky se

očekávaly v ranních hodinách, po
uzávěrce tohoto vydání.

Šlo to i bez respirátoru
Na mnoha místech se museli voli-

či obrnit trpělivostí, protože se
u řady volebních místností tvořily
dlouhé fronty.
V rámci opatření proti šíření koro-

naviru bylo nezbytné mít nasazený

ve volební místnosti respirátor či
roušku. Některá města v nejlidnatěj-
ší německé spolkové zemi Severní Po-
rýní-Vestfálsko se ale rozhodla vyjít
vstříc i těm, kteří si odmítají zakrý-
vat nos a ústa. Volební lístky mohli
házet domobilních uren, které komi-
saři vynesli před volební místnosti.

Faux pas nad urnou
Kancléřský kandidát Armin

Laschet se ve volební místnosti do-
pustil pozoruhodného faux pas. Tak
německá média označila situaci, kdy
si Laschet u volební urny nedával po-
zor na hlasovací lístek, z nějž bylo pa-
trné, že podle očekávání oběma svý-
mi hlasy podpořil svou
Křesťanskodemokratickou unii CDU.
Předpisy volební komise přitom vyža-
dují, aby voliči při cestě od plenty
k volební urně striktně dodržovali vo-
lební tajemství. ČTK

Otisky odhalují
Archeologové objevili v americ-
kém Novém Mexiku otisky lid-
ských chodidel staré přibližně
23 tisíc let, což z nich činí zřej-
mě nejstarší otisky dokládající
přítomnost předků moderního
člověka v Severní Americe. Zjiště-
ní mohou pomoci objasnit záha-
du, kdy do obou Amerik přišli
první lidé. Odborníci se domníva-

jí, že přišli přes nyní ponořenou
pevninu spojující dříve Asii
s Aljaškou.

Dočasné řešení
Britská vláda vydá až 10 500 do-
časných víz pro řidiče náklad-
ních automobilů a pracovníky
v drůbežářském průmyslu. Reagu-
je na problémy v zásobování kvů-
li nedostatku pracovních sil. ČTK

Cumbre Vieja soptí na subtropickém ostrově La Palma. AP

Krátce

Vulkán přiložil
pod vařící kotel

Nový německý kancléř. Armin
Laschet či lídr SPD Olaf Scholz
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SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Kolikátá v pořadí tato bondovka je?

a) 20 b) 25 c) 30

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C), do předmětu e-mailu
uveďte: Bondovka.
5 soutěžících získá tričko a vstupenku
k nové bondovce Není čas zemřít.
Výherci budou kontaktováni
e-mailem do 3 pracovních dnů.
Více informací o pravidlech soutěže
a vyzvednutí cen najdete na
www.metro.cz

ĚŽ Í Á

VYHRAJTE
5 TRIČEK A 5 VSTUPENEK K NOVÉ BONDOVCE

NENÍ ČAS ZEMŘÍT

Pohled do zákulisí
byznysu největších
filmových studií na
světě.

V dobrých knihkupectvích je
k mání nová kniha. Nese ná-
zev David O. Selznick a výro-
ba hvězd v Hollywoodu 40.
a 50. let. Autorem publikace
je filmový historik Milan
Hain, který popisuje příběh
producenta DavidaO. Selznic-
ka, který stál u zrodu filmo-
vých hvězd Ingrid Bergman,
Vivien Leigh, Joan Fontaine
či Gregoryho Pecka.
Jeden z nejvýznamnějších

producentů hollywoodské
studiové éry dohlížel během
své více než třicetileté karié-
ry na vznik oceňovaných i di-
vácky oblíbených a komerč-
ně úspěšných snímků, jako
například King Kong, David
Copperfield, Anna Karenina,
Zrodila se hvězda, Jih proti Se-
veru, Mrtvá a živá, Rozdvoje-
ná duše nebo Třetí muž.
Kniha ukazuje, že výroba

filmů netvořila jedinou ob-
last Selznickovy činnosti –
v sérii případových studií, jež
jsou výsledkem autorova
dlouholetého studia široké-
ho spektra archivníchmateri-
álů, rozkrývá mechanismy,
s jejichž pomocí Selznick
a jeho spolupracovníci obje-
vovali a prosazovali nové he-
recké hvězdy jako herečky.
Hainova kniha popisuje, ja-

kým způsobem byly tyto
osobnosti zhodnocovány na
trhu, ať už v podobě finanční-
ho zisku nebo symbolického
uznání a prestiže. Publikace

pomáhá dotvořit obraz pro-
ducentovy bohaté kariéry
o dosud opomíjené aspekty
jeho obchodu s hvězdnými
identitami a současně odhalu-
je některé praktiky americké-
ho filmového průmyslu ve
zlaté éře studií i v období po
druhé světové válce, kdy se
zavedené pořádky začaly
hroutit.
„Přestože by kniha měla

splňovat veškeré standardy
kladené na vědeckou (histori-
ografickou) práci, věřím, že
má co nabídnout i širší veřej-
nosti,“ uvádí autor knihy Mi-
lan Hain. „Vždy se snažím

psát srozumitelně, bez pře-
hnaného akademismu. Po-
kud jste dosud o Selznickovi
vůbec neslyšeli, nemusíte se
obávat, úvodní kapitola vás
s ním důkladně obeznámí.
Další kapitoly jsou pojaty
jako případové studie a věnu-
jí se slavným i víceméně zapo-
menutým hvězdám, s nimiž
Selznick během své kariéry
pracoval,“ říká Hain. Kniha
může být podle něj zajímavá
a přínosná pro všechny, kte-
ré zajímá období klasického
Hollywoodu a jeho postupný
úpadek stejně jako fungová-
ní hvězdného systému. MET

inzerce

Obal nové knihy ICASABLANCA.CZ

Závěrečný večer festivalu Zlatá Praha ČTK

Vyhrál cenu
Hlavní cenu Mezinárodní-
ho televizního festivalu
Zlatá Praha získal britský
snímek Romeo a Julie. Od-
vážný nový film klasické
romantické tragédie Willi-
ama Shakespeara natočil
Simon Godwin.

Miliarda na
opravu lázní
Obnova zchátralého areá-
lu bývalých lázní Jánské
Koupele by mohla začít za
dva až tři roky. Náklady
na stavební práce odhadu-
je vlastník nejméně na mi-
liardu korun.

Václav letos
bez mše
Tradiční Svatováclavská
pouť ve Staré Boleslavi ne-

daleko Prahy se letos obe-
jde bez mše na náměstí,
kterou běžně slouží kardi-
nál Dominik Duka. Místo
mše se slavnostně otevře
opravená bazilika sv. Vác-
lava. ČTK

Obchoďákem
i kolem bazénů
luxusních vil

Nová skladba kapely Ať se
snaží ona se jmenuje Hol-
ka s kabelkama místo uší.
Přímočarý a našláplý rock
nabízí jízdu obchoďákem
i kolem bazénu luxusních
vil. Kapela složená z hráčů
amerického fotbalu s blon-
ďatou zpěvačkou -rozt-
leskávačkou v čele vyrazí
na minitour a opět nabízí
netradiční pojetí rocku s
nadsázkou a vtipem. Kape-
la zahraje 30. září v Klubu
Kaštan. MAP

Jak vyrobit slavnou
hollywoodskou star

Krátce
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Dražba podílu id. 1/4 na objektu rodinné rekreace
v obci Černíny, okres Kutná Hora
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/4 na
přízemním, dřevěném, montovaném objektu rodinné rekreace
s využitým podkrovím pod sedlovou střechou. Objekt se nachází
na adrese Předbořice ev.č. 154, 284 01 Černíny - Předbořice.
Pozemky jsou přístupné po veřejné, částečně zpevněné
komunikaci, která se nachází ve vzdálenosti cca 700 m od
předmětu dražby. V obci Černíny se nacházejí tyto IS: elektro
a obecní vodovod. Vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna.
Původní stáří objektu je dle dostupných materiálů přes 35 roků,
na objektu byla provedena výměna původní střešní krytiny za
novou. Celkový technický stav a údržbu lze ke dni ocenění
uvažovat jako stavba v dobrém stavu s pravidelnou údržbou.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 19. 10. 2021.

Dražba bytové jednotky 1+1 v obci Havířov
Jedná se o dražbu bytové jednotky č. 1362/11 v budově
č.p. 1362 na ulici Karolíny Světlé včetně spoluvlastnického
podílu ke společným částem domu, a dále spoluvlastnického
podílu o velikosti id. 23/10000 na pozemku p.č. 167 - zastavěná
plocha a nádvoří, vše v k.ú. Bludovice, obec Havířov, okres
Karviná. Bytová jednotka se nachází ve IV. nadzemním podlaží
betonového, podsklepeného, typového, bytového domu
celkem s osmi nadzemními podlažími. Objekt je vybaven
osobním výtahem. Bytová jednotka je dispozičně řešena jako
1+1 s kompletním sociálním zázemím. Nemovitost je zatížena
věcným břemenem užívání (viz dražební vyhláška).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 20. 10. 2021.

Dražba RD v obci Těmice,
okres Hodonín
Jedná se o dražbu přízemního, zděného, rodinného domu bez
využitého podkroví pod sedlovou střechou. Objekt je situovaný
do půdorysného tvaru písmene „L“, nachází se v zastavěné,
centrální části obceTěmice, v řadové zástavbě jako řadový vnitřní,
na adrese: Těmice 10, 696 84 Těmice. Dům je pravděpodobně
napojen na IS: elektro, hloubková kanalizace, obecní vodovod
a plynové vedení. Vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna.
Původní stáří objektu je dle dostupných materiálů přes 60 roků.
Celkový technický stav a údržbu lze ke dni ocenění uvažovat jako
zanedbanou (předpoklad provedení menších stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 27. 10. 2021.

Dražba podílu id. 1/120 na pozemcích v obci
Praha, k.ú. Újezd u Průhonic
vyvolávací cena 19 334,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 1/120 k pozemku p.č. 265/496 - ostatní plocha, o výměře
1.780 m², a pozemku p.č. 265/498 - ostatní plocha, o výměře
894 m², v k.ú. Újezd u Průhonic, obec Praha, okres Hlavní město
Praha, které jsou situovány v jižní části katastrálního území. Dle
platného územního plánu města Praha jsou pozemky vedeny
jako: „SO1 - SO7 - sportu a rekreace - oddechu“. Dovolujeme
si Vás upozornit, že dne 4.10.2021 proběhne rovněž dražba
dalšího podílu na těchto nemovitých věcech, více informací
najdete na našich internetových stránkách.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 4. 10. 2021.

Dražba podílu id. 1/3 na pozemku v obci Žim,
okres Teplice
vyvolávací cena 14 667,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 1/3 na pozemku p.č. 530 - ostatní plocha, o výměře
1.971 m², v k.ú. Žim, obec Žim, okres Teplice, který je situován
v jižní části katastrálního území s přístupem po zpevněné,
veřejné komunikaci. Na části pozemku se nachází náletové
dřeviny plevelného charakteru.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 25. 10. 2021.

Dražba pozemků v obci Bystřice pod Lopeníkem,
okres Uherské Hradiště
vyvolávací cena 107 334,-
Jedná se o dražbu nemovitých věcí, a to pozemků p.č. 1242/3 -
trvalý travní porost, o výměře 4.478 m², p.č. 1952 - trvalý travní
porost, o výměře 317 m², a p.č. 1953 - trvalý travní porost,
o výměře 755 m², vše v k.ú. a obci Bystřice pod Lopeníkem,
okres Uherské Hradiště. Pozemek p.č. 1242/3 je situován
v severovýchodní části k.ú. s přístupem přes nezpevněné
pozemky. Pozemky p.č. 1952 a p.č. 1953 jsou situovány
v centrální části k.ú. a tvoří jednotný funkční celek s přístupem
přes nezpevněné pozemky. Pozemky jsou zemědělsky
obdělávané a jsou součástí zemědělských honů.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 26. 10. 2021.

Veškeré podrobné informace k jednotlivým dražbám (včetně znaleckého posudku, fotodokumentace a dražební vyhlášky) lze nalézt na výše uvedených
dražebních portálech, kdy pro vyhledání použijte název dražby.

Dražba podílu id. 475/8807 na pozemcích v obci
Praha, k.ú. Dejvice
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 475/8807 k pozemkům p.č. 624 - ostatní plocha, o výměře
466 m², a p.č. 626/2 - ostatní plocha, o výměře 51 m², vše
v k.ú. Dejvice, obec Praha, okres Hlavní město Praha, které
jsou situovány ve vnitřní, zastavěné části města Praha, v místní
části Dejvice. Pozemky jsou situovány v rovinném terénu,
jsou součástí vnitrobloku a právně není zajištěný přístup. Dle
platného územního plánu města Praha jsou pozemky zahrnuty
v plochách jako: „OV - všeobecné bydlení“.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 11. 10. 2021.

Dražba garáže v obci Ostrava,
k.ú. Mariánské Hory
Jedná se o dražbu přízemní, zděné, nepodsklepené garáže pod
mírnou pultovou střechou. Objekt je situovaný v zastavěné,
okrajové části města Ostrava, v řadové zástavbě jako řadový
vnitřní. Objekt je situován v rovinném terénu a je přístupný po
částečně zpevněné komunikaci, která je ve vlastnictví jiných
subjektů (přístup není po právní stránce zajištěn). Při místním
šetření bylo zjištěno, že se jedná o garáž určenou pro jedno
osobní vozidlo.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 12. 10. 2021.

Dražba podílu id. 1/2 na RD se zahradou v obci
Horní Paseka, okres Havlíčkův Brod
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 na
podsklepeném, přízemním rodinném domě ze smíšeného zdiva
s využitým podkrovím pod valbovou střechou. Objekt se nachází
mimo zastavěnou část obce. Zpevněná komunikace se nachází
ve vzdálenosti cca 350 m od předmětu dražby. Dům je napojen
na IS: elektro. Vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna. Původní
stáří objektu je přes 70 roků. Celkový technický stav a údržbu
lze ke dni ocenění uvažovat jako stavba se zanedbanou údržbou
(předpoklad provedení menších stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 18. 10. 2021.

VYVOLÁVACÍ
CENA

140 000,-

Mgr. Marcel Kubis, Exekutorský úřad Šumperk

Dražba garáže v obci Ostrava, 

VYVOLÁVACÍ
CENA

23 334,-

Dražba podílu id. 1/2 na RD se zahradou v obci 

VYVOLÁVACÍ
CENA

593 334,-

Dražba podílu id. 1/4 na objektu rodinné rekreace 

VYVOLÁVACÍ
CENA

120 000,-

Dražba bytové jednotky 1+1 v obci Havířov

VYVOLÁVACÍ
CENA

549 054,-

Dražba RD v obci Těmice, 

VYVOLÁVACÍ
CENA

760 000,-
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Teplotní rekordy: 0,7 °C (1877) 26,0 °C (1947) Bio:

16/20 °C
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INZERCE

1. tancovačka (hovor.)
2. opak „ztěžka“
3. jm. herečky Bydžovské
4. zanícení (med.) mn. č.
5. postihnout daněmi
6. kdo odborně zdí

7. pěvec
8. organizovaný výlet
9. tvořený zrny

10. malý zvon
11. rezerva (jídla)
12. zítřejší den

DNES

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

17.00 AZ-kvíz
17.30 Černé ovce
17.45 Vyhrazeno pro pořady

politických stran, politic-
kých hnutí a koalicí kan-
didujících ve volbách do
Poslanecké sněmovny2021

18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Rapl II (4/13)
21.10 Reportéři ČT
21.50 Krotitelé dluhů V
22.20 Gympl
00.15 AZ-kvíz
00.45 Na forbíně TM
01.25 Z metropole, Týden v re-

gionech

16.10 Nejúžasnější mosty světa
17.05 Dobrodružství vědy

a techniky
17.35 Vesnicopis
17.55 Bedekr VII
18.25 Válka nad zákopy (2/2)
19.15 Co Čech, to chovatel II
19.30 Československý filmový

týdeník 1971 (1376/2379)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Nejzajímavější divy staro-

věku (4/10)
20.50 Hitlerův kruh zla (4/10)
21.50 Gentleman s pistolí
23.20 Ostrovní zprávy
01.10 Queer: Kluci v Jezerní

kotlině 1

16.00 Můj přítel Monk VIII (12)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Na lovu
18.25 Ulice (4116)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (140)
21.20 Specialisté (46)
22.20 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans V
(13)

23.15 Můj přítel Monk VIII (11)
00.10 Můj přítel Monk VIII (12)
01.00 Odložené případy IV (23)
01.40 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans V
(13)

03.00 Na lovu

16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME
20.15 Hvězdy nad hlavou (5)

Koncert. Seriál (ČR, 2020)
21.30 První večeře
22.35 Tlouštíci
23.50 Ano, šéfe!
00.55 Policie v akci
01.55 Komisař Rex VII (1)

Policisté se nelíbají. Krimiseriál
(N/Rak., 2002)

02.55 Jake a Tlusťoch II (8)
Někdo, kdo by na mě dohlížel.
Krimiseriál (USA, 1987-1992)

03.55 Policie Hamburk VIII (2)
05.35 Pohoda u krbu

09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
14.30 Užít Česko
14.45 Óčko hity
15.00 Mixxxer esport
17.00 Óčko hity
18.00 CZ & SK
18.59 Nebuď dřevák, dej si

tělák
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
20.30 Over Drive
20.35 Óčko hity
21.30 NAKEDWARM-UP
22.00 Naked Attraction
22.30 Drive
23.00 Óčko flirt
1.00 Tattoo Fixers

BERAN 21. 3. – 20. 4.
Poslední dobou vám chybí pověstná energie.
Cítíte se unavení a bez nadšení přijímáte veš-
keré záležitosti života. Chtělo by to vzpruhu!

VÁHY 23. 9. – 23. 10.
Vypadá to, že se vám nedaří splnit si před-
sevzetí, které jste si umínili. Snažíte se, ale vždy
se najde něco, co vám překazí plány.

BÝK 21. 4. – 21. 5.
Adrenalin máte rádi a ještě více máte rádi zá-
bavné chvilky. Poznáte úplně novou partičku
lidí, kteří toho s vámi mají hodně společného.

ŠTÍR 24. 10. – 22. 11.
V pracovní oblasti prožíváte napětí a přemýš-
líte, že byste změnili práci. Nechcete si ale zase
budovat kariéru od úplného začátku.

BLÍŽENCI 22. 5. – 21. 6.
Rychle se vám hromadí povinnosti. Už se začí-
ná zdát, že se v tom ztrácíte, pomohlo by vám,
kdyby někdo z rodiny nabídl pomoc.

STŘELEC 23. 11. – 21. 12.
Blízké okolí vás hodně kritizuje. Jisté záležitosti
jsou ve vašem životě náročné a občas byste
potřebovali od rodiny větší podporu!

RAK 22. 6. – 22. 7.
Doma panuje dusná atmosféra. Někteří čle-
nové domácnosti si pořád vedou svou a na váš
názor vůbec nedají. Nikdo na vás nebere ohled!

KOZOROH 22. 12. – 20. 1.
Trochu se vám tento týden vymknou z ruky
vaše finance. Hodně utrácíte a nemyslíte na to,
že máte ještě nějaké povinné výdaje.

LEV 23. 7. – 22. 8. VODNÁŘ 21. 1. – 20. 2.
V práci momentálně neoplýváte velkým nadše-
ním a některé záležitosti vás hodně rozčilují.
Obzvlášť se vám nelíbí negativní atmosféra.

PANNA 23. 8. – 22. 9.
Nepříjemné události, kterých jste byli v po-
slední době svědkem, na vás zanechaly nega-
tivní otisk. Začnete svět kolem vnímat jinak.

RYBY 21. 2. – 20. 3.
Nároky vašeho nadřízeného jsou poslední
dobou hodně přehnané. Chce po vás stále víc
a víc práce, ale k žádné odměně se nechystá.

Týdenníhoroskop 27. 9. – 3. 10. 2021

Potkáte živelnou osobu, která vás svou výraz-
nou osobností ihned zaujme. Není lehké s tako-
vým člověkem vyjít, přesto budete spokojení.

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

Sudoku

TV tipy
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Campiri. Obytka s opravdu povedenou vestavbou
K návštěvě saského klenotu jsme využili mezi Čechy stále oblíbenější alternativu
pohodlného rodinného cestování. Otestovali jsme služby půjčovny obytných aut
Campiri a na víkend si odvezli vestavbu od německého výrobce Carado vybudova-
nou na podvozku Fiatu Ducato. V půjčovně složíte kauci 30 tisíc korun, podepíše-
te příslušné smlouvy a po zaškolení, jak s takovým autem zacházet, frčíte na vý-
let. Cena vypůjčení záleží na více faktorech, na podzim se u tohoto konkrétního
modelu Carado A132 pohybuje kolem 2500 korun za den. Byla to jedna z nejpove-
denějších vestaveb, co jsme měli v redakci. Délka auta 595 cm je příjemná pro ma-
névrování, pokud tedy ještě nemáte na zadním nosiči jízdní kola. Naopak šířka je
už docela velká, 232 cm dokáže při průjezdu úzkými cestami udělat adrenalino-
vou show. A i výška – díky alkovně nad kabinou řidiče, ve které se skrývá králov-
sky rozměrné lůžko 210 cm x 160 cm – měří auto od země do nebe 314 centimet-
rů, takže na průjezdy pod mostíky zapomeňte. I vzadu je poměrně velké příčné
lůžko, na to, že jde o kratší typ polointegrované obytky – 210 cm x 140 cm. Pro ro-
dinu, respektive čtyři lidi, zcela vyhovující. Nádrž na čerstvou vodu má včetně boj-
leru 122 litrů, odpadní nádrž 92 litrů, je tu velká lednice s mrazákem, plotna má
tři hořáky, skvělá koupelna s chemickou toaletou má posuvnou zástěnu. Do gará-
že naložíte čtyři křesla, stůl, gril a plno dalších nezbytností. A v zimě vás podrží
nezávislé topení. Buď připojené na elektřinu, nebo plynové.

Míšeň není jenom porcelánka

Saský klenot. Starobylé
město s obří katedrálou
Míšeň. Symbol tradičního porcelánu.
Pokud otočíte talíř z tohoto německého
města vzhůru nohama, poznáte výrobek
z porcelánky staré 311 let podle dvou zkří-
žených mečíků ve znaku. Erb města ležící-
ho 25 kilometrů od Drážďan ale zdobí čer-
ný lev a červená věž. Protože věže městu
tyčícímu se nad Labem dominují. Do nej-
staršího saského města jsme vyrazili obyt-
ným autem, cesta z Prahy trvá příjemné
dvě hodiny po dálnici přes Ústí nad La-
bem. A protože je Německo bydlíkářům
zaslíbené, není problém tu obytné auto za-
kotvit. My jsme využili stellplatz přímo na
náplavce u Labe asi deset minut chůze od
centra. Za 24hodinové parkování tu v auto-
matu zaplatíte 15 eur. Přípojky na elektři-
nu chybí, pokud váš dům na kolech nedis-
ponuje toaletou, využijte blízkou čerpací
stanici. Snídaně nebo večerní grilovačka
s výhledem na nejstarší německý pozdně
gotický zámek Albrechtsburg je dokonalá.
Až půjdete do města, určitě nevynechejte
prohlídku gotického Míšeňského dómu
s plastikami naumburské huti nebo muze-
ummíšeňského porcelánu, v jehož inven-
táři je kolem dvaceti tisíc exponátů.

Gastromeissen. Co zde ochutnat
Většina turistů při první návštěvě Míšně zamíří hned ke ka-
tedrále, před níž stojí na náměstí starobylý dům s restaurací
Domkeller. Mají zde krásnou terasu s výhledem na staré měs-
to. Jenže odtud nás v osm hodin večer, v pátek, nečekaně vy-
hodili, že už má kuchyně zavřeno. Zřejmě pozůstatek covido-
vé krize, kdy chybí kvalitní personál v kuchyních napříč Ev-
ropou. Všechno zlé je pro něco dobré, a tak jsme zakotvili
ve Fuchshohl Restaurant Punjabi Haveli, zajímavém podni-
ku, kde fúzuje indická kuchyně s italskou. Šéfkuchař a maji-
tel je Ind a udělá vám geniální kuře na kari se skvělou rýží.
Dětem objednejte domácí pizzu z kamenné pece. Naopak
místní pivo Meissner Schwerter tam ani nezkoušejte. Je z něj
opravdu poznat, že se vaří z vody. TEXT A FOTO: PETR HOLEČEK

FOTOSTRANA
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Co se nepodařilo
Lukáši Pollertovi,
zvládl Václav
Chaloupka.

Kanoista Václav Chaloupka
získal titul mistra světa ve
vodním slalomu. Úřadující
světový šampion do 23 let tri-
umfoval v Bratislavě imezi se-
niory. Bronz vybojovala při
premiérovém startu ve finále
seniorského šampionátu ka-
noistka Gabriela Satková.
Bronzovýmedailista z loňské-
ho ME Chaloupka zajel na
rozdíl od semifinále čistě, do-
mácího favorita Alexandera
Slafkovského porazil o 15 se-
tin sekundy. Třetí skončil Ně-
mec Franz Anton. Když se
Chaloupkovi houpala zlatá
medaile na krku, pořád ne-
mohl triumfu uvěřit. „Při-
znám se, že jsem to ještě ne-
vstřebal a ještě to nějakou
chvilku bude trvat, ale je to
nádherný pocit,“ vyprávěl
Chaloupka, který na světo-
vém šampionátu předčil kaja-
kářské parťáky z tréninkové
skupiny Víta Přindiše
a Vavřince Hradilka. V posled-
ních letech z českého pohle-
du nejméně úspěšná katego-
rie na divoké vodě prožívá

velmi úspěšný rok. Na olym-
pijské stříbro Lukáše Rohana
navázal Chaloupka světovým
zlatem. To se nepovedlo ani
olympijskému šampionovi
Lukáši Pollertovi.
Posledním českým mis-

trem světa byl v roce 1977
Petr Sodomka. „To jsem zjis-
til až teď. Přijde mi neuvěři-
telné, vždyť Česká republika
měla spoustu skvělých singl-
kanoistů – Lukáš Pollert, Stan-
da Ježek... V poslední době
Lukýno zajel skvěle, stříbrná
placka na olympiádě je úžas-
ná pro český singl. A to, že se
teda zrovna mně podařilo vy-
jet mistrovský titul, je čest.
Jsem rád za každého singlíře,
který nám prošlapával cestič-
ku, a za všechny, co půjdou
po nás, protože naše katego-
rie byla mezi ostatními tro-
chu přehlížená,“ uvedl po ži-
votním závodě. ČTK

Mistr světa KANOE.CZ Sparta pálila ostrými, vede ale Plzeň
Fotbalisté Plzně zvítězili v 9. kole první ligy na půdě Pardubic 1:0 a pojistili si vedení v ta-
bulce. Po dvou zápasech nejvyšší soutěže naplno bodovala Sparta, která v přestřelce ve
Zlíně vyhrála vysoko 5:2. Ve Zlíně otevřel v osmé minutě skóre hostující Ondřej Čelůstka
(na snímku), v 41. minutě srovnal Dominik Simerský, ale ještě do pauzy poslal Spartu zno-
vu do vedení Filip Panák. Po změně stran se za Letenské prosadili ještě Jakub Pešek,
Lukáš Haraslín s přispěním bránícího Simerského a střídající Martin Minčev, za Zlín snížil
Tomáš Poznar. Karviná podlehla v Českých Budějovicích 1:3 a zůstává jediným týmem v li-
gové sezoně bez vítězství. Ostrava doma porazila Bohemians 1905 4:1. ČTK

Éra po Faselovi
Novým předsedou Meziná-
rodní hokejové federace
byl zvolen Francouz Luc
Tardif. Osmašedesátiletý
kanadský rodák vystřídá
ve funkci Švýcara Reného
Fasela, který vedl IIHF
dlouhých 27 let a rozhodl
se o vrcholný post již neu-
cházet. Petr Bříza ve vol-

bách nového šéfa na kon-
gresu v Petrohradu neu-
spěl, byl však zvolen prv-
nímmístopředsedou.

Kulaté vítězství
Úřadující mistr světa Brit
Lewis Hamilton vybojoval
ve Velké ceně Ruska jubi-
lejní 100. vítězství ve for-
muli 1 a dostal se do čela

průběžného pořadí seriá-
lu. Na prvním místě vystří-
dal Nizozemce Maxe
Verstappena, který dojel
v Soči druhý.

Vyhrála Estonka
Tenisový turnaj v Ostravě
vyhrála semifinálová pře-
možitelka Petry Kvitové,
Estonka Kontaveitová. ČTK

Údržbář městskéhomobiliáře v Plzni
Do technického oddělení plzeňské pobočky
naší společnosti zabývající se provozem

městského mobiliáře přijmeme pracovníka
na denní údržbu mobiliáře (mytí a drobné opravy

reklamních zařízení, přístřešků MHD).

Požadujeme: • min.vyučen • ŘP min. B • výborná
znalost Plzně • ochota, zodpovědnost, loajalita
Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání
v silné mezinárodní společnosti zaměstnanecké

benefity, silné sociální zázemí

Bližší informace podá panMartin Kovařík,
technický ředitel.

Tel: 225 001 321, 731 137 755
Životopis a stručný průvodní dopis zašlete na:

martin.kovarik@jcdecaux.com

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti i evropské historické
zbraně - koupím.
M:776 35 88 65238861

• Koupíme a vyklidíme starý
dřevěný i dýhovaný nábytek,
nábytek z chrom. trubek, obra-
zy, hodiny, i celé pozůstalosti,
777886860,
nabytek.kuri@seznam.cz239429

Krátce

České zlato
přišlo po
44 letech

Práce - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1


